
سعید کریمی، فعال سیاســی اصلاح‏طلب در استان البرز در گفت‌وگو 
با هم‌میهن با اشــاره به دلایل ابقای مجدد اســتاندار البــرز در دولت 
چهاردهم، معتقد اســت رویکرد وی در زمینه انتصاب بانوان و جوانان 

ضعیف بوده و باید از استثنا به یک قاعده تبدیل شود. 

Ó  انتخاب مجدد اســتاندار البرز در دولت رئیســی توسط دولت چهاردهم‌
ریشه در چه رویکردی داشت؟

در مورد رویکرد دولت در انتخاب مجدد آقای عبداللهی باید به گفتمان وفاق آقای 
پزشکیان رجوع کرد. وی تنها استانداری بود که از دولت قبلی در دولت جدید ابقا 
شــد. عرف سیاسی و ذهنیت فعالان سیاسی به‌ویژه طرفداران دولت این بود که 

در سطح کلان باید تغییراتی ایجاد شود، اما فضای فنی حاکم بر وزارت 
کشور اینگونه بود که باید مدیریت استمرار یابد و اقدامات عمرانی 

که آقای عبداللهی شــروع کرده بــود و پیگر آنها بود باید به اتمام 
برســد. تصمیمات فنی و سیاسی در نهایت به ابقای استاندار با 
وجود انتقادات مطرح‌شــده منجر شد. امروز بیشتر وجه مثبت 
این تصمیم نمایان شده است و ماندن آقای عبداللهی در زمینه 

توسعه و زیرساخت در مجموع به نفع استان تمام شد و منجر 
به جذب ســرانه‏های ویــژه‏ای در حوزه‏های عمران و 

راه‌سازی، ورزش و حتی بهداشت و درمان شد. 
Ó  در واقع رویکرد عمرانی اســتاندار‌

باعث ابقای وی شد؟

بله، می‏توان ایشان را جزو چهره‏های تکنوکرات در کشور دانست که وجه اجرایی 
فعالیت‏هایش بر وجه سیاسی غالب است. شاید نگاه وزارت کشور به استان البرز 
با نگاه غالب سیاسی نبود و پارادایم استمرار توسعه زیرساختی و عمرانی بوده 
است. توسعه سیاسی در دولتی که با ادعاهای مشارکت سیاسی بالا، شفافیت، 
مشارکت زنان شکل گرفته است، قطعاً باید شکل بگیرد و به صورت یکجانبه و 
صرفاً عمرانی نباشد. در یک سال گذشته می‏توان به استاندار تقریباً نمره قبولی 
داد و این اتفاقات در حال رخ دادن است. برای مثال یکی از اقدامات خوبی که 
در حوزه معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی پیگیری شد، این بود که خانه 
احزاب بعد از پیگیری فعالان سیاسی و تشکل‏ها در استان البرز به ثمر نشست؛ 
این نشان می‏دهد از نظر سیاسی نیز گام رو به جلویی برداشته شده است. اما 

فضای باز، نقد و گفت‌وگو می‏تواند بیشتر ادامه پیدا کند. 
Ó  در انتصابــات در دوره قبل چهره‏های زیادی را از شــهرداری تهران‌

به اســتانداری البرز وارد کردند و انتقادات بسیاری به این عملکرد 
مطرح شد، عملکرد استاندار را در این دوره در زمینه انتصاب‏ها 

چطور ارزیابی می‏کنید؟
در رویکرد انتصابات هر استانداری طبیعتاً با توجه به فضای عمومی 
کشــور کابینه خــود را تنظیم می‏کند. در دولــت قبل اگر فضای 
اصولگرایی حاکم بود، انواع تشکل‏های سیاسی اصولگرا تعامل 
داشتند و نماینده‏ها نیز می‏توانند نظر بدهند. شاید نقدهایی 
نیز به حوزه انتقال نیرو از تهران به کرج وجود داشت، اما 
در این دوره تقریباً شــاهد یک تعامل و یا بهتر بگویم 

تعادل هستیم که در آن ترکیبی از نگاه تخصصی و سیاسی وجود دارد. سخت‏ترین 
کار در میان استانداران را آقای عبداللهی دارد چراکه از دولت قبل باید کسانی که به 
آنها حکم داده است را با توجه به فضای فعلی ایجادشده عوض کند و افراد جدیدی 
را منصــوب کند و ایجاد تعادل در اجرای این کار چه از نظر سیاســی و چه از نظر 
تخصصی کار سختی است. طبیعتاً نقدهایی نیز به ممیزی کابینه‏ ایشان در فضای 
فعلی هم خواهند داشت. اما با توجه به گفتمان دولت چهاردهم و شایسته‌سالاری 
که محور تصمیمات است، در این مسیر به نوعی در حرکت هستند. بااین حال شاید 

نیازمند تغییر پارادیم، به‌ویژه در حوزه بانوان و جوانان نیز باشیم.
Ó  یعنی عملکرد ایشان در حوزه بانوان و جوانان همسو با تغییراتی که‌

در این دوره مدیریتی اعمال کردند نبود؟
در حوزه بانوان و جوانان نیازمند تغییرات جدی هستیم که در پست‏های مدیریتی 
و تصمیم‏گیری‏های کلان استان، نه به عنوان یک استثنا، که به یک قاعده تبدیل 
شــود. الان مدیرکل بانوان دولت پیشین که رئیس ستاد بانوان آقای قالیباف در 
استان البرز بودند هنوز در مسند کار هستند و این حوزه نیازمند تغییرات جدی 
اســت چراکه هنوز رنگ و بوی دولت چهاردهم را به‌ویژه در مورد بانوان و جوانان 
می‏بینیم. تک‌چهره‏هایی منتصب شدند در حوزه بانوان و جوانان که به فال نیک 
گرفته می‏‏شود اما یک استثنا هستند و قاعده نیستند. در مجموع انتصابات قابل 

قبول است اما نیازمند تغییر پارادایم جدی در حوزه بانوان و جوانان هستیم.
Ó  استاندار در مراسم معارفه خود تاکید کرد که نگاه ویژه به بانوان و جوانان‌

دارند و خانم اسماعیلی‌فرد را نیز به سمت معاونت دفتر سیاسی منصوب 
کردند، آیا بیش از این از ظرفیت‏های بانوان و جوانان استفاده کردند؟

ایشان از چهره‏های خوشنام کشوری در حوزه سیاسی هستند و انتصاب خوبی 
بودند. البته بخشــدار مرکزی کرج، بخشدار مرکزی فردیس و یکی دو پست در 
حوزه مدیران کل نیز به بانوان تخصیص داده شده است، اما انتظاری که فعالان 
سیاســی از دولت به‌ویژه در حوزه بانوان و جوانان دارند این اســت که به استثنا 

تبدیل نشود و یک قاعده باشد. 
Ó  در استان‏های مختلف مداخله نمایندگان در انتصابات بسیار مورد انتقاد‌
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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

بازمانده خالص‏سازی عفو 115 محکوم امنیتی 
اصغــر جهانگیر، ســخنگوی قوه قضائیه در نشســت 
خبری این هفته خود، گفت: »به مناسبت میلاد پیامبر 
اکرم حضــرت محمــد)ص( و امام جعفر صــادق)ع(، 
رهبــر انقلاب موافقــت کردند مجــازات جمع کثیری 
از محکومــان و زندانیــان کاهش یابد. یکــی از نکاتی 
که مرتب از ســوی بخش‏های مختلــف جامعه مطرح 
می‏شود، تعداد مشــمولین این امر است که با توجه به 
معیاری بودن و اینکه دارای شرایط و زمان‏بندی است، 
این فرایند تا پایــان آذرماه ادامه خواهد داشــت و آمار 
دقیق و نهایی افراد مشــمول عفو در پایان آذرماه اعلام 
خواهد شد. برآورد اولیه تحقق یافته و امیدواریم با اضافه 
شدن موارد بیشتر، تعداد بیشتری نیز مشمول این عفو 
قــرار گیرند. تاکنون ۱۱۵ نفــر از محکومان امنیتی در 

تهران مشمول عفو رهبری شده‏اند.« 

صدور حکم جاعلان دست‏خط رهبری �
او در بخش دیگری گفت: »در یکی از این پرونده‏ها که 
دو متهم دارد، عناوین متهمان ســرقت مقــرون به آزار، 
داشتن ســاح، اخاذی و نگهداری گاز اشک‏آور، جعل 
حکم، امضا، مهر و فرمان دست‏خط مقام معظم رهبری 
و سایر رؤســای قوا است که شکات متعددی دارد. این 
پرونده با صدور قرار عدم صلاحیت از دادگستری بهشهر 
به تهران ارسال و رســیدگی به آن در تهران آغاز شد.  با 
توجه به اهمیت موضوع، این پرونــده به صورت ویژه و 
با جدیت توســط ضابطین، به‏ویژه حفاظت اطلاعات 
قــوه قضائیه، در دســتور کار قرار گرفت. بررســی‏های 
انجام‏شده از پرونده این فرد نشان داد که او با استفاده از 
عناوین جعلی موفق شده بود که تعدادی را فریب دهد و 
از برخی نیز اخاذی کند و لذا با توجه به سرقت متعددی 
که این متهمان داشــتند هر کــدام از آنها به تحمل ۱۰ 
ســال حبس تعزیری، شلاق تعزیری و محکومیت‏های 

جزایی محکوم شدند.« 

درگیری سه دولت با ماجرای بانک آینده  �
جهانگیر دربــاره پرونده بانک آینده گفت: »در خصوص 
بانک آینده همانطور که ریاست قوه فرمودند نه‌تنها این 
بانک، در بانک‏های دیگر هم با ناترازی بالا رو‏به‏رو بودیم، 
تلاش دستگاه‏های مختلف از جمله قوه قضائیه این بوده 
که بتواند برای اصلاح روند ناترازی این بانک‏ها کمک کند 
و این موضوع از سال‏های پیش در دستور کار قرار داشته، 
حداقل در خصوص بانک آینده ما می‏توانیم بگوییم که 
ســه دولت اخیر یعنی دولت‏های دوازدهم، ســیزدهم و 
چهاردهم درگیر این موضوع بودند و مســائل آن توسط 
بخش‏های مختلف مطــرح بوده، رصد و نظارت شــده 
است.« او همچنین گفت: »نگاه اصلی این بوده که بتوان 
این روند را اصلاح کرد ولی تدابیری که در نظر گرفته شده 
جواب نداده تا مرحله‏ای که منجر به تصویب انحلال این 
بانک شــده، اما آن چیزی که ریاست قوه قضائیه دیروز 
تاکید کرد، این بود کــه بلافاصله بعد از تصویب انحلال 
این بانک در نامــه‏ای که در مورخ ۲۰ مهرماه همین ماه 
گذشته وی به دبیر شورای هماهنگی اقتصادی نوشتند 
در آنجــا بند‏های مختلفــی را متذکر شــدند که یکی از 
مهمترین آن بحث‌ها این بود که کسانی که سپرده‏گذاری 
کردند در این بانک تا دچار مشکل نشوند و کسانی که در 

این بانک تخلف کردند نباید رها شوند.« 

انتقال 43 زندان به خارج از شهر  �
جهانگیر در رابطه با انتقال زندان اوین گفت: »درخصوص 
انتقال زندان‏ها به خارج از شهر‏ها قانون است که زندان‏ها 
به‌دلیل آســیب‏هایی که در داخل شــهر‏ها دارند باید به 
خارج از شهر‏ها منتقل شوند. به دلیل کمبود اعتبارات 
و سایر مســائلی که از نظر زیرساختی وجود داشته این 
انتقال مطابق با انتظاراتی که در قانون پیش‏بینی شده 
بــوده، اتفاق نیفتاده اســت.« او همچنیــن گفت: »در 
گذشته مصوبه در رابطه با واگذاری بازداشتگاه اوین برای 
گسترش دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشــتی و درمانی شــهید بهشتی توسط 
دولت تصویب شــد، آن مصوبه در ســال‏های گذشته از 
سوی دیوان عدالت اداری ابطال شد، اما سیاست انتقال 
زندان‏ها به خارج از شــهر‏ها و جایگزینی آنها در دستور 
کار است، اما بازداشتگاه‌ها از این مسئله مستثنا هستند 
البته ما علاقه‏مندیم که زندان اوین هم به خارج از شهر 
منتقل شود زندان اوین الان به عنوان بازداشتگاه مورد 
استفاده قرار گرفته، نه به عنوان زندان و عمدتاً افراد متهم 
در این زندان نگهداری می‏شوند. بر اساس گزارشی که 
از ســازمان زندان‏ها گرفتیم در این سال‏ها ۴۳ زندان به 
خارج از شهر‏ها منتقل شده که از این تعداد ۱۹ مورد از 
این موسسات کیفری در چهار سال اخیر راه‏اندازی و به 

بهره‏برداری رسیده است.« 

محمد اســدیان، فعال سیاســی اصولگــرا در اســتان البــرز در گفت‌وگو با 
هم‌میهن معتقد اســت از آنجایی که اســتاندار رویکرد کار را در پیش گرفته 
اســت، توانسته میان جریان‏های اصلاح‏طلب و اصولگرا وفاق ایجاد کند و 

اکثر جریان‏‎ها با انتخاب‏های وی همراه شوند. 

Ó  ابقای استاندار البرز در دولت چهاردهم به چه دلیل بود و عملکرد وی با‌
دوره‏ قبل چه تفاوتی کرده است؟

آقای دکتر عبداللهی قبلًا معاون خدمات شــهری آقای قالیباف بوده و وقتی وارد 
استان شــدند کسی فکرش را نمی‏کرد دوره اســتانداری وی دوام بیاورد چراکه در 
اســتان البرز از ســال 92 که شکل گرفت، تاکنون 7 اســتاندار عوض شده است. 
مردم‏داری ایشان باعث شد که بتواند با همه طیف‏ها ارتباط برقرار کند و آنها را پای 
کار استان بیاورد. عموماً استانداران قبلی، در رابطه با اینکه گروه‏های مرجع مختلف 
در استان همچون احزاب، معتمدین، نمایندگان ولی‌فقیه و قومیت‏های مختلف را 

بتوانند دور هم جمع کنند موفق نبودند و درخواست گروه‎های مرجع برای تکرار 
استاندارای آقای عبداللهی از رئیس‏جمهور همین موضوع بود. موضوع بعدی 

درخواســت ابقای ایشــان به دلیل اجرای دو ابرپروژه‏ عمرانی البرز از جمله 
بزرگراه شــمالی بود که از ســال 96 عملیات اجرایی آن آغاز شد و ایشان با 
تعاملی که با وزارت راه داشتند، توانستند آنها را به سرانجام برسانند. دومین 
پروژه نیز مترو داخلی کرج بود که آقای عبداللهی با پیگیری در دولت قبل و 

دولت جدید، توانست 11 کیلومتر مترو داخل شهر کرج را عملیاتی کند 
و مراحل اجرایی را شــتاب قابل ملاحظه‏ای دهد. گروه‏های 

مرجع هم می‏بینند که وی به دنبال کار است و تعامل 
خوبی هم با گروه‏های مرجع و همچنین دولت برای 
اجرای پروژه‏های عمرانی دارند؛ اینها دلایل ابقای 
ایشان را تقویت کرد. مجموعه این موارد باعث شد 
صدای 70 درصدی برای ابقای ایشــان بلند شود. 

یکی دیگر از ویژگی‏های ایشــان این بود که خیلی بهتر از استانداران قبل توانست 
هماهنگی میان ادارات استانی را ایجاد کند؛ به همین دلیل با جریان اصلاح‏طلب 
و اصولگــرا قاعده را برمبنای کار کردن قــرار داد و به همین خاطر در هر دو جریان 
طرفدار دارد و دوستان اصلاح‏طلب نیز به این جمع‌بندی رسیدند در نهایت به وی 

نگاه مثبتی داشته باشند. 
Ó  عملکرد استاندار البرز در انتصابات را چطور ارزیابی می‏کنید؟ با توجه به‌

اینکه نسبت به دوره قبلی تغییر پارادایمی در انتصاب‏ها داشتند. 
بله، اکثر فرمانــداران را از جریان‏های اصلاح‏طلب جایگزین کردند، 
خانم دکتر اسماعیلی‌فر را که پیش از این مدیرکل بانوان بود، به عنوان 
مدیرکل سیاسی در این دوره منصوب کردند، خانم »بزنی« را به عنوان 
بخشدار آساره منصوب کردند و توانستند از ظرفیت بانوان به خوبی 
اســتفاده کنند. آقای عبداللهی همچون دوره قبل در این دوره نیز 
از یک کمیته شایســته‌گزینی استفاده کردند و حتی اگر نمایندگان 
مجلــس گزینه‍‏ای را معرفی ‏کردند به آنها می‏گفت نگویید که گزینه 
پیشــنهادی شما برای کدام سمت باشد و نام وی به کمیته 
برود و در کانون ارزیابی بررســی شود. در این کمیته هم 
نگاه جریانی نداشــت و این رویکردی بود که در دولت 
آقای رئیسی نیز در پیش گرفته بود. البته او در دولت 
سیزدهم نیز متهم بود که چرا از جریان‏های متعادل 

محمد اسدیان فعال سیاسی اصولگرا:

گفتمان استاندار وفاق برای کار است

خبرنگار گروه سیاست
منصوره محمدی

»ثبــات مدیریتــی« اســتدلال وزارت کشــور بــرای ابقای 
مدیری بود که زمانی که زمزمه‏های این ابقا گســترده شد، 
بیانیه‏هــای متعــددی برای جلوگیری از آن منتشــر شــد.  بررسی روی کار آمدن دولت وفاق و انتخاب مجتبی عبداللهی به‌عنوان استاندار البرز
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